2022 年度 第 5 回 文学研究科委員会議事録要旨

日  時：2022年 10月 3日（月）13:33～14:02

場  所：2号館 2階 2‐0221会議室

出席委員：37名（定数充足）

議  長：網代 敦（文学研究科委員長）

議  案

１．2023 年度大学院秋季入学試験の合否判定について

 議長の指名により、専攻主任から、大学院秋季入学試験の実施結果と合否判定について資料の通り

説明があり、これが承認された。

２．学籍異動について

 議長より、資料の通り、学籍異動申請があった旨説明があり、これが承認された。

３．2022 年度文学研究科 FD 報告会について

 議長の指名により、FD委員より説明があり、これが承認された。

４．100 周年記念事業ホームカミングデー開催に伴う全学休講について

議長より、資料の通り説明があり、これが承認された。

５．文学研究科授業見学ウィークについて

議長より、「授業見学ウィーク」の実施が提案され、これが承認された。

６．その他

１．大学院担当教員資格審査委員会の設置について（英文学専攻）

専攻主任より、大学院担当教員資格審査委員会の設置について説明があり、これが承認された。

２．後期履修修正期間の検討について

 学専攻主任より、修正期間について提案があった。協議の結果、継続審議することとなった。

報告承認事項

１． 専攻主任報告

議長の指名により、各専攻主任から次の通り、説明と報告があり、委員会はこれを承認した。

日本文学専攻:

・任期満了に伴う次期専攻主任の推薦について

中国学専攻:

・中国学専攻特別講義の実施報告について

英文学専攻:(河野芳英専攻主任)

・任期満了に伴う次期専攻主任の推薦について

・英文学専攻シンポジウムの開催について

書道学専攻:(髙橋利郎専攻主任)

・任期満了に伴う次期専攻主任の推薦について

教育学専攻:(杉田明宏専攻主任)

・修士論文中間発表会の実施について

２．2023 年度大学院秋季入学試験・出願資格審査の合否判定について

議長の指名により、専攻主任から、資料の通り報告があり、これが承認された。

３．外国留学に伴う渡航報告について

議長の指名により、専攻主任から報告があり、これが承認された。

４．修士論文計画書の提出について

議長より、資料の通り説明があり、これが承認された。

５．その他

なし。

報告事項

１．大学院公開説明会について

 議長より、資料の通り報告があった。

２．大学院広報について

議長より、資料通り報告があった。

３．その他

なし。

以上